
UCHWAŁA NR VIII/69/15
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015, poz. 163) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych osób opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2.  Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 
innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych. 

3.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które 
wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może ich zapewnić.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek: 

- osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

- pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.

2.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane z urzędu po powzięciu 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej informacji o osobie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona.

§ 3. 1. Zakres usług opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze i wymiar ich świadczenia 
powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, wiek oraz indywidualne potrzeby, 
a także udzielenia pomocy ze strony rodziny wymagającej usług. 

2.  Wymiar i zakres przyznanych usług, opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wysokość 
odpłatności są określane każdorazowo w decyzji administracyjnej.

§ 4. 1. Za świadczenie usług opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszona jest 
odpłatność. 

2.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są nieodpłatnie, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego. 

3.  Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zobowiązana jest 
osoba, której decyzją przyznano świadczenie. 

4.  Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 1/168 minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. w wysokości 2/168 minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

Id: ESNGA-ILNMX-VUBFB-RTFWG-AGGYA. Podpisany Strona 1



5.  Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 2/168 
minimalnego wynagrodzenia za pracę.

§ 5. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada 
aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, o której mowa 
w art.8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający na 
osobę w rodzinie 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od 
ceny za jedną godzinę usługi dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone 
od ceny za jedną godzinę usługi dla osoby 
w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
od 101%-160% 17% 34%
od 161%-220% 22% 55%
od 221%-250% 55% 100%
powyżej - 250% 100% 100%

§ 6. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może 
być na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego zwolniona 
całkowicie lub ponosić obniżoną odpłatność ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia, 

b) poniesione udokumentowane straty w wyniku zdarzenia losowego, 

c) jeżeli żądanie zwrotu wydatków stanowiłoby nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, 

d) inne okoliczności.

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej, można indywidualnie zastosować odpłatność niższą od ustalonej w § 5.

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze obejmują: 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych takich jak: zakupy, utrzymanie porządku 
i czystości w mieszkaniu świadczeniobiorcy, przygotowanie posiłków, pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych, 

2) opiekę higieniczną, 

3) pielęgnację zleconą przez lekarza, 

4) zapewnienie kontaktów w miarę możliwości z rodziną i otoczeniem, 

5) inne czynności niezbędne do prawidłowego funkcjonowania.

2.  Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują swoim zakresem czynności wymienione w §2 
Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych 
usług opiekuńczych ( Dz. U z 2005r. Nr 189, poz.1598 z późn. zm.)

§ 8. 1. Wykonywane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokumentowane są kartą 
pracy opiekuna każdorazowo potwierdzoną przez świadczeniobiorcę lub członka jego rodziny. 

2.  Odpłatność za usługi opiekuńcze należy uiścić do 30-go dnia każdego miesiąca w Banku 
Spółdzielczym w Łasinie Oddział w Radzyniu Chełmińskim na konto Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

§ 9. Traci moc uchwała Nr V/34/07 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 14 marca 2007 r. 
w sprawie świadczenia usług opiekuńczych i zasad odpłatności. 

Id: ESNGA-ILNMX-VUBFB-RTFWG-AGGYA. Podpisany Strona 2



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Michaliszyn

Id: ESNGA-ILNMX-VUBFB-RTFWG-AGGYA. Podpisany Strona 3




